471.

1590. november 16-án.

Nos Sigismundus Báthori de Somlyo, Vaÿvoda Transilvaniae et Siculorum Comes etc. Damus pro memoria per praesentes, Quod nobis Feria quarta, in festo Beati Martini Episcopi instantे scilicet termino Celebracionis Judiciorum Octavi Dici Festi Beati Lucae Evangelistae proxime praeterito, ad quem utputa terminum universae Causae Dominorum et Nobilium Regnicolarum Transylvaniensium ab obitu Serenissimi quondam Principis Domini et Domini Ludovici Regis Hungariae etc. piae memoriae ex publica eorundem Constitutione adjudicari solitae, per nos generaliter fuerant prorogatae, una cum Magnifico Domino Presiden. Magistrisque nostris Prothonotarys, et Juratis Sedis nostrae Judiciariae Assessoribus, pro faciendo Judicio moderativo Causantibus, in eadem sede nostra Judiciaria pro Tribunalis sedentibus, Nobiles Samuel Béltheky de Kolosvár pro Egregio Francisco Macskásy de Bakaj, cum nostris ut Actore ab una, ac Andreas Pysky de Gáltö, pro Egregy Bonifacio, Michaele, Ivaczyko, Nicolao, et Georgio Vajda, Gregorio Bokosnicza, Nicolao et Caspare Tótt de Karansebes, Petro Sebestyén, alias Kelemen de Kuptor, ac Generosis Dominabus Barbara Vajda, Joannis Boronkai, Anna similiter Vajda, Francisci Bazarába, de dicta Karansebes, Elizabetha itidem Vajda Pauli Czyereni de Balásfalva, Egregy Consortibus, cum Literis Procuratorys, velut In causam attractis, et Contradicitoribus, ab altera partibus, juxta continentiam quarumdam Literarum Con-

¹⁾ Ez történt március 13-án.

ventus Capituli Ecclesiae Albensis Relator. in figura Judicij nostri comparendo, dictus Procurator Actoris exhibuit, et presentavit coram nobis in Judicio rationem Contradictionis Statutionis praefati Francisci Macskási, ac etiam Ramum Genealogiae. Quibus perceptis, annotatus procurator In causam attractorum, Paria earundem pro Jurium suorum tuitione, per nos sibi de Jure elargiri postulavit. Cuius quidem Contradictionis tenor talis est: Ilyen okát adom az Contradictionak, hogy Bona in Contradictione existentia, Tharnok Péter, és János inventioja, mellyet ugyan Tharnok János post obitum Genitoris sui magának statuáltatott, et per eum Catharinae, Euphrosinæ, sororibus carnaliibus, nec non Georgio Vayda de Karansebes, filio Margarethaæ Matskási; Item Petro, et Michaeli similiter Maczýkasj, filys Nicolai Maczykásy de Tinkova, et Clarae Maczykásy, filiae Agnetis Maczykásy, ipsorumque haeredibus, et posteritatibus utriusque sexus uniuersis, Melly Joszág minketis ugy illet, mint tütököt, és minket semmiképpen ez Joszából nem excludálhattatok volna, sőt melletek kellett volna hinotok, és aequalibus, laboribus et expensis nevänket békéserálván, kellett volna impetrálnunk. Miért pedig, hogy így excludáltatok, az mi Jussunkból, si Jur. az Decretumban meghirt Poénát Partis 1mae Tit. 38vo kévánnyuk az Törvénytől. Rami autem Genealogiae tenor sic se habet :

(A nemzetiségi tábla mint csatolmány mellékeltetik.)

Quas nos de verbo ad verbum siue diminutione, augmendo, variationeque aliquali transumi et transcribi faciendo, annotatis In causam attractis, Jurium eorum uberiori futura præcautela, sub sigillo nostro Judiciali dandas duximus, et concedendas, communi Justitia svadente. Datum feria quinta proxima post festum Beati Martini Episcopi, Anno domini Millesimo Quingentesimo Nonagesimo.

(A kolosmonostori convent 1769. évi áliratából a tinkovai Macskási-család Itrárában 153. szám.)

472.

1591. január 21-én.

Nos Sigismundus Bathory de Somilio Vaiuoda Transylvanie, et Siculorum Comes etc. memorie commendamus tenore presentium, significantes quibus expedit vniuersis, Quod nos

cum ad nonnullorum dominorum Consiliariorum nostrorum nobis propterea factam intercessionem tum vero attentis et consideratis, fidelitate et fidelibus seruicës nobilis Gregory literati varadiensis nunc in oppido L u g a s commorantis, que ipse nobis, et huic Regno pro locorum et temporum varietate exhibuit, et impendit, ac in futurum quoque exhibitus et impensurus est, domum ejusdem Gregory literati varadiensis emptitiam in dicto oppido L u g a s in vicinitate domus, prouidi ac circumspecti Nicolai Opinkas ab vna, ac horti eiusdem prouidi Joannis Georeog ab altera partibus, in platea Czermurañ in Comitatu de Z a r a n d (igy) et districtu L u g a s i e n s i existentem habitam, consequenterque universas vineas ac terras arabiles, ad eandem domum pertinentes, in territorio ac intra veras metas dicti oppidi L u g a s existentes habitas ab omni censuum taxarum et contributionum nostrarum tam ordinariarum quam extraordinariarum subsidyque et lucri Camere nostre ac decimaru solutione Item hospitum quorumlibet in eandem domum condescensione, serviorumque ciuilium et plebeorum exhibicione gracie in perpetuum eximendam, libertandam atque nobilitandam duximus imo eximimimus libertamus et nobilitamus presencium per vigorem. Quo circa vobis universis et singulis, Egregës et nobilibus Michaeli horuat de Nyued, Bano nostro districtuum Caransebesiensis, et Lugasiensis Item dicatoribus, decimatoribus, nec non distributoribus hospitiorum, Item prudentibus et circumspectis Judicibus ac iuratis ciuibis eiusdem oppidi nostri L u g a s , eorumque vices gerentibus, modernis et futuris, presencium noticiam habituris, harum serie committimus et mandamus firmiter, quatenus vos quoque annotatam domum praefati Gregory literati varadiensis praescriptasque vineas, et terras arabiles ad eandem domum pertinentes, ac per eundem Gregorium Literatum varadiensem possessas, ab omni censuum taxarum et contribucionum tam ordinariarum quam extraordinariarum subsidyque et lucri Camerae nostrae solutione, decimaru pensione, ac hospitum quorumlibet condescensione, nec non seruiciorum ciuilium et plebeorum exhibicione exemptam liberam et nobilitatam habere. Eundemque Gregorium Literatum Varadiensem atque haeredes et posteritates ipsius vtriusque sexus vniuersas in praemissa libertate prærogatiua

ac nobilitate per omnia illese conseruare, ac per eos quorum interest, seu intererit conservari facere modis omnibus debeat et teneamini. Secus non facturi praesentibus perlectis exhibenti restitus, Datum in ciuitate nostra Alba Julia die vigesima prima mensis January Anno domini Millesimo Quintagesimo Nonagesimo primo.

(Liber Regius Sigismundi Báthory v. Prot. Rubrum, 127. lap. a Kolosmonostori convent Itárában. Ugyanitt: Tom. I. Transumptorum Conventionalium 169. lap. — Gr. Kemény József, Diplomatar. Transilv. Appendix XIV. 12. szám.)

473.

1591. april 10-én.

Nos Sigismundus Bathory de Somlio Vaiuoda Transsylvaniae et Siculorum Comes etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit vniuersis. Quod nos cum ad nonnullorum dominorum Consiliariorum nostrorum nobis propterea factam intercessionem. Tum uero attentis et consideratis fidelitate ac fidelibusseruitýs Nobilis Joannis Babos, alias vice Castellani arcis nostre Lugasiensis, quae ipse nobis, et huic regno, pro locorum et temporum varietate exhibuit et impendit, ac in futurum quoque exhibiturus et impensurus est. Domum igitur eiusdem Joannis Babos, in oppido nostro Lwgas, in vicinitatibus domorum providi Stephani Gore ab vna, ab alia vero Nobilis Catherinae Relictae nobilis quandam Francisci Dragomaný, a tertia vero partibus, prouidi Caspari Goncz libertini nostri, in platea Also veza vocata, in districtu Lugasiensi et comitatu Zorenensi existentem habitam, ab omni censuum, taxarum, et contributionum nostrarum, tam ordinariarum, quam extraordiniarum subsidýque et lucri Camerae nostrae solutione, seruitiorum quorumlibet ciuilium et plebeorum exhibitione, decimarumque et nonarum pensione in perpetuum eximendam, libertandam et supportandam duximus, imo eximimus, libertamus et supportamus praesentium per vigorem. Quocirca vobis Egregys, et Nobilibus Michaeli Horuat de Nyued, Bano nostro, Item connumeratoribus, exactoribusque contributionum nostrarum, ac decimatoribus in dicto districtu

Lugasiensi nec non Judicibus et iuratis civibus dicti oppidi nostri Lugas, eorumque vices gerentibus, alys etiam quorum interest seu intererit, modernis et futuris, presentium notitiam habituris, harum serie committimus et mandamus firmiter, quatenus acceptis presentibus, vos quoque annotatam domum dicti Joannis Babos, a modo deinceps, ab omni censuum, taxarum et contributionum nostrarum tam ordinariarum, quam extraordinariarum subsidyque et lucri Camerae nostrae solutione ac seruitiorum quorumlibet ciuilium, et plebeorum exhibitione, decimarumque et nonarum pensione, in perpetuum liberam, exemptam, et supportatam habere, nec eundem, haeredesque et posteritates eius vniuersas, contra formam praemissae gratiosae nostrae exemptionis, ratione dictae domus et haereditatum ad eandem pertinentium, ad aliquam censum, taxarum contributionum nostrarum tam ordinariarum, quam extraordinariarum, subsidyque et lucri Camerae nostrae solutionem, seruitiorum quorumlibet plebeorum exhibitionem, ac decimorum et nonarum pensionem cogere et compellere vel propterea eosdem, in personis, rebus et bonis eorum vniuersis impeditre, turbare et damnificare prae sumatis, nec sitis ausi modo aliquali. Secus non facturi. Praesentibus perfectis exhibenti restitutis. Datum in Ciuitate nostra Alba Julia die decima mensis Aprilis, Anno domini Millesimo Quingentesimo Nonagesimo primo.

(A kolosmonostori convent Itárában létező Báthory Zsigmond-féle Liber Regius, vagy Protoc. Rubrum 208 lapján. Gr. Kemény József: Diplomatar. Transilv. Appendix XIV. köt. 77. szám.)

474.

1592. augusztus 25-én.

Báthori Zsigmond erdélyi fejedelem Jósika Istránnak és nejének Füzy Borbálának Branicsko várát és sok falut Hunyad megyében, — és nagy részbirtokokat Perro, Posogha, Zelchova, Phewlopkeo, Baltha, Zpin, Zlatina faluban, — Kosest, Bastia, Grosamiva, Vaya, és Zoka pusztában Arad megyében örökségi joggal adományozza.

(Csanádegyházmegyei Adattár III. 179. l.)

475.

1593. február 16-án.

Nos Sigismundus Bathory de Somlio Vaiuoda Transsiluanie et Siculorum Comes etc. Memoriae commendamus per praesentes, Quod cum nos ad instantiam et legitimam postulationem Generosae dominae Elizabethae Seredy consortis Egregy Georgy Palaticz de Illadria Bani nostri districtuum Caransebes et Lughas quae cum ob loci distantiam, tum uero sexus muliebris conditionem et fragilitatem pro constitudo procuratore, nostram in praesentiam aut alium aliquem locum credibilem uenire nequiuisset Nobilem Gabrielem Laczwg Notarium et Scribam Cancellariae nostra maiori pro audienda et recipienda nobisque referenda eiusdem Elizabethae Seredy procuratoria constitutione de curia nostra transmissemus, idem exinde ad nos reuersus fide mediante retulit nobis eomodo; Quomodo ipse in hoc anno presenti Millesimo Quingentesimo Nonagesimo tertio ultima die mensis Januarij ad oppidum nostrum Lughas ac castellum in eodem opido et praenotato districtu Lugasiensi existens consequenterque erga praefatam dominam Elizabetham Seredy accessisset, ibique eadem Elizabetha Seredy coram ipso personaliter constituta in omnibus suis causis et earum articulis, tam per ipsam contra alios quam per alios quospidam contra ipsam in quibuslibet terminis coram quoquis Judice et iusticiario regni Ecclesiastico videlicet et saeculari a praescripta die per anni circulum motis uel mouendis primum quidem praefatum dominum et maritum suum deinde Egregios et Nobiles Emericum Vas ac Joannem Seryeni de Thorda, Joannem et Thomam Köpeoczy ac Stephanum literatum de Zekelyuasarhely; Andream Samsondy de Zökefalwa, Lucam Transuerum et Samuel Beltheky de Colosuar Joannem literatum Zepsy prouisorum dicti Castelli Lugas, Georgium Gereb de Fiatfalwa Franciscum Balassy de Veczke, Joannem Horuat de Zeplak, alterum Joannem Laskay Albensem ac Joannem Ztrigy de Manik suos ueros et legitimos procuratores fecisset, constituisset et ordinasset ratum atque firmum promittendo se habituram